
 

 

 

Tabulka č. 1 (volná příloha č. 1): Tabulka se setříděnými objekty od pramene po soutok, jak jsou zaznamenána v SaMVDRČ z roku 1933, součástí i objekty na Rabenbachu (Černém potoce) a objekty pravděpodobně zaniklé před rokem 1930 

 

Obec Adresa (dle SaMVDRČ) Zdroj Aktuální číslo popisné Provoz (původní) Aktuální stav Předpoklad zániku Provoz (Nyní) Přístup Stav budov Typ budov Původní počet soustrojí Typ Pohonu Název pohonu Aktuální počet soustrojí Aktuální pohon

Bedřichov Bedřichov MVE ZAvO-SOkAŠ Not MVE funkční - MVE Nepřístupný Nová Objekt MVE, náhon 2 turbína Peltonova turbína 2 Peltonova turbína

Bedřichov Bedřichov c.p.10 SaMVDRČ 10 Pila nefunkční v 50. letech 20. stol. - Nepřístupný Původní Hospodářství 1 kolo kolo 0 není

Bedřichov Bedřichov c.p.92 SaMVDRČ 92 Stolařství nefunkční v 40. letech 20. stol. - Nepřístupný Původní Hospodářství 1 kolo kolo 0 není

Bedřichov Bedřichov c.p.4 SaMVDRČ 4 Továrna na motory, MVE nefunkční v 40. letech 20. stol. - Nepřístupný Přestavěná Hospodářství (továrna na motory) 3 turbína, kolo kolo, Francisova turbína 0 není

Bedřichov Bedřichov c.p.50 SaMVDRČ "55" Hospodářství nefunkční v 50. letech 20. stol. - Nepřístupný Přestavěná Obytná budova 1 kolo kolo 0 není

Bedřichov Bedřichov c.p.1 SaMVDRČ "110" Pila nefunkční v 30. letech 20. stol. - Nepřístupný Přestavěná Hospodářství, obytná budova 1 kolo kolo 0 není

Bedřichov Oskava c.p.52 ZAvO-SOkAŠ 142 Hamr nefunkční v 50. letech 20. stol. - Nepřístupný Původní (zbytek zrekonstruován) Hospodářství 1 kolo kolo 0 není

Bedřichov Oskava c.p.53 SaMVDRČ 53 Mlýn nefunkční v 70. letech 20. stol. - Nepřístupný Původní Mlýnice, náhon 2 kolo kolo 0 není

Bedřichov Oskava c.p.47 SaMVDRČ 157 Mlýn nefunkční v 30. letech 20. stol. - Nepřístupný Původní (zbytek zrekonstruován) Obytná budova 2 kolo kolo 0 není

Oskava Oskava c.p.3 SaMVDRČ 3 MVE - - neznámý Nepřístupný Přestavěná Provozní budova 1 turbína Francisova turbína 0 není

Oskava Oskava c.p.7 SaMVDRČ 7 Bělírna - - neznámý Nepřístupný Přestavěná Provozní budova 1 turbína Francisova turbína 0 není

Oskava Oskava c.p.8 SaMVDRČ 8 Pila, MVE nefunkční v 30. letech 20. stol. - Nepřístupný Zrekonstruována Obytná budova 1 turbína Francisova turbína 0 není

Oskava Oskava c.p.12 SaMVDRČ 12 Koželužna nefunkční v 50. letech 20. stol. - Nepřístupný Přestavěná Obytná budova, pozůstatek jezu 1 kolo kolo 0 není

Oskava Oskava c.p.35 SaMVDRČ 35 Bělírna - - neznamý Nepřístupný Přestavěná Provozní budova 1 turbína Francisova turbína 0 není

Oskava Oskava c.p.36 SaMVDRČ 35 Mandlovna - - neznámý Nepřístupný Přestavěná Provozní budova 1 kolo kolo 0 není

Oskava Oskava c.p.26 SaMVDRČ 26 Mlýn nefunkční v 30. letech 20. stol. - Nepřístupný Zrekonstruována (přestavěno) Mlýnský objekt přestavěn 2 kolo kolo 0 není

Nemrlov Nádrž Nemrlov ZAvO-SOkAŠ Not Rybník funkční - - Nepřístupný Nová Vodní plocha 0 vodní plocha vodní plocha 0 není

Nemrlov Nemrlov c.p.22 SaMVDRČ 196 Mlýn nefunkční v 70. letech 20. stol. - Nepřístupný Původní (zakonzervovaná) Mlýnice, pozůstatky náhonu, hospodářství 1 turbína Francisova turbína 0 není

Nemrlov Nemrlov c.p.18 SaMVDRČ "194" Hospodářství nefunkční v 40. letech 20. stol. - Nepřístupný Hospodářské budovy Hospodářství 1 kolo kolo 0 není

Nemrlov Nemrlov c.p.26 ZAvO-SOkAŠ "200" Mlýn nefunkční v 30. letech 20. stol. - Nepřístupný Neexistující Obytná budova 1 kolo/turbína Francisova turbína 0 není

Mostkov Mostkov c.p.55 SaMVDRČ "55" Mlýn nefunkční v 30. letech 20. stol. - Nepřístupný Původní Hospodářství 2 kolo kolo 0 není

Dolní Libina D.Libina c.p.1 SaMVDRČ 1 Mlýn nefunkční v 30. letech 20. stol. - Nepřístupný Původní Hospodářství 1 kolo kolo 0 není

Dolní Libina D.Libina c.p.10 SaMVDRČ 10 Mlýn nefunkční v 70. letech 20. stol. - Nepřístupný Přestavěná Mlýnice, náhon 1 turbína Francisova turbína 0 není

Dolní Libina Rybník D.Libina ZAvO-SOkAŠ Not Rybník funkční - - Přístupný Původní Vodní plocha 0 vodní plocha vodní plocha 0 není

Nová Hradečná Nová Hradečná c.p.30 SaMVDRČ 160 Mlýn; pila funkční - MVE Nepřístupný Zrekonstruována (přestavěno) Pozůstatek mlýnice, přestavěna MVE 1 turbína Francisova turbína 2 nespecifikováno

Šumvald Šumvald c.p.1 SaMVDRČ 1 Mlýn nefunkční v 70. letech 20. stol. - Nepřístupný Původní Mlýnice, hospodářství, náhon 2 kolo kolo 0 není

Šumvald Šumvaldský rybník ZAvO-SOkAŠ Not Rybník funkční - - Přístupný Původní (obnoven) Vodní procha 0 vodní plocha vodní plocha 0 není

Šumvald Šumvald c.p.152 SaMVDRČ Not Mlýn nefunkční v 50. letech 20. stol. - Nepřístupný Neexistující nedochováno 1 kolo kolo 0 není

Nová Dědina Nová Dědina c.p.22 SaMVDRČ 22 Mlýn nefunkční v 40. letech 20. stol. neznámý Nepřístupný Přestavěná Provozní budova 1 turbína Francisova turbína 0 není

Nová Dědina Nová Dědina c.p.21 SaMVDRČ 21 Mlýn; pila funkční - MVE Nepřístupný Zrekonstruována Mlýnice, přestavěno na MVE, náhon, rybník 2 turbína Francisova turbína 1 Francisova turbína

Uničov Uničov c.p.13 SaMVDRČ 967/13 Mlýn nefunkční v 50. letech 20. stol. - Nepřístupný Původní (částečné zrekonstruováno) Obytná budova 1 turbína Francisova turbína 0 není

Uničov Uničov c.p.7 SaMVDRČ Not Šrotovník nefunkční v 90. letech 20. stol. - Nepřístupný Neexistující nedochováno 1 turbína nespecifikováno 0 není

Uničov Uničov c.p.2 SaMVDRČ 2;4 Mlýn nefunkční v 40. letech 20. stol. - Nepřístupný Původní (zbytek zrekonstruován) Obytná budova 1 turbína Knoppova turbína 0 není

Pňovice Pňovice c.p.30 SaMVDRČ 30 Mlýn; pekárna funkční - MVE Nepřístupný Zrekonstruována Mlýn, přestavěno na MVE 1 turbína Francisova turbína 2 Kaplan/Motaz

Žerotín Žerotín c.p.43 vodnimlyny.cz 43 Mlýn nefunkční přelom 19. a 20. stol. - Nepřístupný Zrekonstruována Hospodářství 2 kolo kola 0 není

Štěpánov - Liboš Liboš c.p.39 SaMVDRČ 139 Mlýn funkční - MVE Nepřístupný Zrekonstruována Mlýn, přestavěno na MVE 1 turbína Francisova turbína 1 Kaplan

Benátky Benátky c.p.166 vodnimlyny.cz 166 Mlýn nefunkční přelom 19. a 20. stol. - Nepřístupný Původní Hospodářství 2 kolo kola 0 není

Poznámky: "-" neznámý stav "-" nefunkční stav"přesně neurčeno"; Not = bez čísla popisného


